## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 051/01/10-581/2022

15 февраля 2023 года

город Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии – Ворониной К.Ф., врио руководителя Мурманского УФАС России;

Членов Комиссии:

Поповой И.Н., ведущего эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков Мурманского УФАС России,

Сазановой И.А., главного специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков Мурманского УФАС России,

де∧о № 051/01/10-581/2022 по рассмотрев признакам нарушения Федеральным «Архангельское» ФСИН России государственным унитарным предприятием нахождения: Российская Федерация, 196641, г. Санкт-Петербург, п. Металлострой, Северный проезд, д. 1; ОГРН: 10736001000770, ИНН: 3621005430) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением на товарном рынке услуги розничной торговли продовольственными товарами, товарами первой необходимости в исправительных учреждениях на территории Мурманской области, что ущемляет права и законные интересы неопределенного круга лиц, отбывающих наказания в колониях Мурманской области и не имеющих возможности приобрести товары в иных объектах торговли,

## УСТАНОВИЛА:

Необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела  $\mathbb{N}$  051/01/10-581/2022 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 051/01/10-581/2022 о нарушении антимонопольного законодательства.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 051/01/10-581/2022 о нарушении антимонопольного законодательства на 11 часов 00 минут 21.03.2023 (г. Мурманск, ул. Академика Книповича д. 9а).

Председатель Комиссии

К.Ф. Воронина

Члены Комиссии

И.Н. Попова

И.А. Сазанова